
76 ISSN 1677-7069 3 Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080600076

CAMPUS IVAIPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

O IFPR Campus Ivaiporã, torna público o Extrato de Contrato nº 06/2018, UASG: 154675, Processo 23413000576201777, Concorrência Pública nº 01/2018, Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ -
CAMPUS IVAIPORÃ - Contratado: 26.852.190/0001-69, CLARICE ELOY SANTA ANNA. Objeto: Cessão Administrativa de Uso de Bem Imóvel para prestação de serviços no ramo de cantina / lanchonete. Vigência:
23/07/2018 à 22/07/2019. Data de Assinatura: 23/07/2018. ONIVALDO FLORES JUNIOR / CLAREICE ELOY SANTA ANNA Diretor Geral - Campus Ivaiporã / Representante da Cessionária

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE DISTRATO

OBJETO: Extinção do Contrato de Locação de Serviços Didático-Pedagógicos Nº 156/2017, celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí e Jailson Leite Silva. Data da Extinção:
27/07/2018.

OBJETO: Extinção do Contrato de Locação de Serviços Didático-Pedagógicos Nº 149/2016, celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí e Caroline Silva Ferreira. Data da Extinção:
30/07/2018.

EDITAL Nº 14, DE 3 DE AGOSTO DE 2018.

O Diretor Geral DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS PAULISTANA no uso de suas atribuições legais torna público a Homologação do Resultado
Final referente ao Processo Simplificado para Professor Substituto constante no Edital nº 12 de 05 de Julho de 2018.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Área/Curso/Disciplina: Linguagens, Códigos e Suas Tecnologias/Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/QUÍMICA

. Nº
INSC

RIÇÃO

NOME DO CANDIDATO NOTA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA FINAL SITUAÇÃO FINAL

. 85934 RENARA KARINY SANTOS DE MORAIS 83,0 53,6 68,3 A P R O VA D A

. 85936 ANTÔNIA LAIRES DA SILVA SANTOS 95,7 33,5 64,9 CLASSIFICADA

. 85928 EDUARDO MACIEL CARTONILHO 92,6 31,0 61,8 CLASSIFICADO

. 85932 JOSÉ ANTONIO DE SOUSA 91,0 28,0 59,5 CLASSIFICADO

. 85937 CARMINDO RIBEIRO BOREL 70,5 47,5 59,0 CLASSIFICADO

. 85944 EDMILSON ARAUJO DE OLIVEIRA JUNIOR 88,8 18,6 53,7 CLASSIFICADO

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - IFPI, CAMPUS TERESINA
ZONA SUL, Autarquia Federal de Ensino Superior vinculada ao
Ministério da Educação, sediada à Avenida Pedro Freitas, nº 1020,
Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 10.806.496/0002-20, torna
público o registro de preços referente ao Processo nº
23173.000244/2018-43 que objetiva a "AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO-PINCÉIS E CARTUCHOS
COMPATÍVEIS". O objeto ora licitado foi homologado à empresa: 1)
EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ nº
28.325.460/0001-09, Ata nº 11 no valor total de R$ 58.999,50. A
validade da presente Ata é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura (17/07/2018). O detalhamento de preços poderá ser
verificado no site: www.comprasnet.gov.br. Teresina, 01 de agosto de
2018. PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA Reitor.

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158361

Número do Contrato: 1/2015. Nº Processo: 23175000418201513.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 14151949000105. Contratado : CASTELO
VIGILANCIA E TRANSPORTE DEVALORES LTDA. Objeto:
Supressão de 11,87% do valor global do contrato, que corresponde a
uma quantia de R$ 60.099,44(sessenta mil noventa e nove reais e
quarenta e quatro centavos. O novo valor mensal do contrato passa a
ser de R$ 36.019,96 (trinta e seis mil dezenove reais e noventa e seis
centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Lei 13.467/2017 .Valor
Total: R$60.099,44. Fonte: 8100000000 - 2018NE800004. Data de
Assinatura: 25/07/2018.

(SICON - 03/08/2018) 158146-26431-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2018 - UASG 158155

Nº Processo: 23421002925201877.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
11955015000120. Contratado : CONSULT VIAGENS E TURISMO
LTDA -.Objeto: Agenciamento de viagens, compreendendo emissão,
remarcação, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagens aéreas
nacionais. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores alterações.
Vigência: 30/07/2018 a 29/07/2019. Valor Total: R$114.001,20. Fonte:
8100000000 - 2018NE800263 Fonte: 8100000000 - 2018NE800264
Fonte: 8100000000 - 2018NE800265. Data de Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 03/08/2018) 158155-26435-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 160/2018 - UASG 158373

Número do Contrato: 00098/2016, subrogado pelaUASG: 158373 -
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS JOãO CâMARA.
Nº Processo: 23134001943201877.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
20217208000174. Contratado : GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO -LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato 098/2016-PROAD/IFRN. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
demais alterações. Vigência: 27/07/2018 a 26/07/2019. Valor Total:
R$106.212,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800104. Data de
Assinatura: 12/07/2018.

(SICON - 03/08/2018) 158155-26435-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 158155

Nº Processo: 23421001731201854. Objeto: Aquisição de andaime tubular
para utilização nos serviços de manutenção e inspeção predial realizados
na Reitoria.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/08/2018 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho,
Tirol - Natal/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158155-
5-00018-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As empresas
que desejarem retirar o edital deverão acessar os seguintes sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.ifrn.edu.br.

RAISSA FERNANDES DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 03/08/2018) 158155-26435-2018NE800048

CAMPUS SANTA CRUZ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 011/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2017-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: ALEX VICTOR DE LIMA SILVA. OBJETO:
Alteração do valor do salário de professor substituto, com efeitos a
partir de 1º de agosto de 2018, tendo em vista o que consta na Lei
13.325/2016 e no Processo nº 23138.001262.2018-79. Data de
assinatura: 27/07/2018 - Assinado por MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA - Contratante e ALEX VICTOR DE LIMA SILVA -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 012/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: GILMARA CATARINE DANTAS COSTA.

OBJETO: Alteração do valor do salário de professor substituto, com
efeitos a partir de 1º de agosto de 2018, tendo em vista o que consta
na Lei 13.325/2016 e no Processo nº 23138.001263.2018-13. Data
de assinatura: 27/07/2018 - Assinado por MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA - Contratante e GILMARA CATARINE DANTAS
COSTA - Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 013/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2017-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: ANTÔNIO SALEMA DE MEDEIROS
GALVÃO FILHO. OBJETO: Alteração do valor do salário de
professor substituto, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2018,
tendo em vista o que consta na Lei 13.325/2016 e no Processo nº
23138.001264.2018-68. Data de assinatura: 27/07/2018 - Assinado
por MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA - Contratante e
ANTÔNIO SALEMA DE MEDEIROS GALVÃO FILHO -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 014/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2017-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: HELÂNIA PEREIRA DA SILVA. OBJETO:
Alteração do valor do salário de professor substituto, com efeitos a
partir de 1º de agosto de 2018, tendo em vista o que consta na Lei
13.325/2016 e no Processo nº 23138.001265.2018-11. Data de
assinatura: 27/07/2018 - Assinado por MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA - Contratante e HELÂNIA PEREIRA DA SILVA -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 015/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2017-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: RENATA LEIROS ROMANO. OBJETO:
Alteração do valor do salário de professor substituto, com efeitos a
partir de 1º de agosto de 2018, tendo em vista o que consta na Lei
13.325/2016 e no Processo nº 23138.001266.2018-57. Data de
assinatura: 27/07/2018 - Assinado por MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA - Contratante e RENATA LEIROS ROMANO -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 016/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2017-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: SÍLVIA BARBALHO BRITO. OBJETO:
Alteração do valor do salário de professor substituto, com efeitos a
partir de 1º de agosto de 2018, tendo em vista o que consta na Lei
13.325/2016 e no Processo nº 23138.001267.2018-00. Data de
assinatura: 27/07/2018 - Assinado por MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA - Contratante e SÍLVIA BARBALHO BRITO -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 017/2018-DG/SC
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2018-
DG/SC/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, Contratado: EDILENE DAYSE ARAÚJO DA SILVA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-06T05:14:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




